Протокол
 проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области «Об исполнении бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
за 2019 год»
16 июня 2020 г.                                                                                        пос. Свирица

Дата и время проведения публичных слушаний: 16 июня 2019 г., 17-00 ч.
Место проведения: Ленинградская область, Волховский район, п. Свирица, ул. Новая Свирица, д.38. здание администрации (актовый зал).
Основание проведение: Проект-решение Совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области за 2019 год»

Количество участников публичных слушаний: 9 (девять) человек, из них:
- инициатор проведения публичных слушаний – глава  муниципального образования Свирицкое сельское поселение – 1 человек;
- сотрудники администрации – 6 человек;
- местные жители – 2 человека.

Способ информирования общественности:
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний было опубликовано в газете «Волховские огни» от «05» июня 2020г. №21и на сайте администрации муниципального образования Свирицкое сельское поселение http://www.svirica-adm.ru/.
	С информацией по вопросу проведения публичных слушаний можно было ознакомиться в администрации Свирицкого сельского поселения по адресу: Ленинградская область, Волховский район, п. Свирица, ул. Новая Свирица, д.38.

Председательствующий - глава поселения Куликов Андрей Владимирович.
Секретарь: специалист администрации по социальным вопросам и культуре Дураничева С.В.

Повестка дня:
О принятии исполнения бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
за 2019 год.
 Председатель: имеются ли изменения или дополнения в повестку дня.
Изменений и дополнений в повестку дня не поступило.
Председатель: Предлагаю утвердить повестку дня. Голосуем.
«За» проголосовало –9 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержалось» - 0 человек
Решение по утверждению повестки дня принято.

Председатель  доложил о том, что настоящие публичные слушания проходят в соответствии с положением о публичных слушаниях в Свирицком сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования  Свирцикое сельское поселение от 10.06.2020г.№58  «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области».
Информация о месте и времени проведения публичных слушаний была обнародована на информационных стендах Свирицкого сельского поселения в сети «Интернет»: на сайте поселения и в газете «Волховские огни».
Публичные слушания объявил открытыми и  доложил по разработанному Проекту решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области за 2019 год».
С Проектом решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области за 2019 год» все желающие имели возможность ознакомиться, так как проект решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области за 2019 год» был опубликован в газете «Волховские огни» от 05.06.2020 года №21 и размещен на официальном сайте муниципального образования Свирицкое сельское поселение.
Заявлений от жителей поселения, желающих выступить в публичных слушаниях в администрацию Свирицкого сельского поселения не поступало.

Председатель дал слово Главному бухгалтеру администрации муниципального образования Свирицкое сельское поселение  Провоторовой Е.А., которая  доложила всем присутствующим об исполнении бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение за 2019 год.

Председатель: предлагаю по обсуждаемому вопросу присутствующим задавать вопросы, высказывать предложения и прочее.
Вопросов не поступило.

Председатель: предлагаю участникам публичных слушаний рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Свирицкое сельское поселение рассмотреть вопрос о принятии решения об утверждении Правил благоустройства территории МО Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в новой редакции.
Результаты голосования:
«За» проголосовало – 9 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержалось» - 0 человек
Решили: рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Свирицкое сельское поселение рассмотреть вопрос о принятии решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области за 2019 год».

[bookmark: _GoBack]Председатель публичных слушаний: ________                  Куликов А.В.

Секретарь публичных слушаний: ___________                 Дураничева С.В.

2